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med. Men nu har jeg ikke nogen forventning 
om, at hr. Poul Nødgaard kan forstå alt. 

Når det er sagt, må jeg spørge med hensyn til 
denne her Danmarks Radios bestyrelse: Hvad er 
det, der skal sættes på plads? Det vil jeg meget 
gerne have uddybet, hvis hr. Poul Nødgaard 
kan det. , 

Kl. 14.45 
Derudover siger hr. Poul Nødgaard, at lokal- 

tv virkelig er blevet tilgodeset, og det er nemlig 
helt fantastisk. Hvordan mener hr. Poul Nød- 
gaard så, at græsrods-tv er blevet tilgodeset? 
Det vil jeg da meget gerne have uddybet. 

(Kort bemærkning). 
Jytte Wittrock (S): 
Det er med hensyn til de regionale tv-stationer. 

Hr. Poul Nødgaard sagde, at de næsten var 
som små stater i staten. Så kan jeg ikke forstå, at 
man ikke har løsrevet dem fuldstændig og har 
givet dem råderet over den indtægt, de kan få 
på regionale reklamer. Det var det ene. 

Så vil jeg også spørge, om hr. Poul Nødgaard 
kan forklare mig, hvad forskellen er på det, vi 
havde engang, nemlig Radiorådet, og det, vi nu 
etablerer med en bestyrelse med de vide beføjel- 
ser, som vi lige har hørt den skal have. 

(Kort bemærkning). 
I Naser Khader (RV): 

Hr. Poul Nødgaard mente, at det var et mærke- 
ligt spørgsmål, jeg stillede om privatisering, 
men det er altså et meget vigtigt punkt. Det, jeg, 
gerne vil have at vide, er: Hvis økonomien ikke 
er i orden, vil man så stoppe privatiseringen af 
TV 2? Vil Dansk Folkeparti sige nej? 

Det andet om DR's bestyrelse: Kommer vi 
fremover til at oplever situationer a la den situ- 
ation, vi oplevede med Søren Espersen, der sid- 
der i Danmarks Radios bestyrelse for Dansk Fol- 
keparti og går ind og blander sig i journalister- 
nes arbejde og deres måde at arbejde på med de- 
res programmer? Det var i forbindelse med et 
mellemøst-TV-avis-indslag, at Søren Espersen 
gik ind og blandede sig. Kommer vi til at opleve 
sådan en situation fremover? 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Af hensyn til min venlighed tager jeg det i ræk- 
kefølge. 

Fru Bodil Kornbek om græsrods-tv: Ja, I det er 
jo så godt, at det var et af de fingeraftryk, bl.a. 

Kristeligt Folkeparti fik sat på medieaftalen, så 
man fik reguleret noget på beløbene der. Jeg hu- 
sker ikke helt præcist, hvor mange millioner det 
var, at Kristeligt Folkeparti fik tilført de områ- 
der, og dem har man stort set ladet blive ståen- 
de. 

Med hensyn til, og det kan jeg svare både fru 
Bodil Kornbek og hr. Naser Khader, Danmarks 
Radios bestyrelse lægger jeg overhovedet ikke 
skjul på, at det har været et centralt punkt for 
Dansk Folkeparti i medieforhandlingerne, at 
den bestyrelse får nogle andre beføjelser end 
dem, den nuværende bestyrelse har, og nu skal 
bestyrelsen til selv sådan at finde ud af, hvor 
langt man skal gå. 

Når hr. Khader siger, at en vis pressechef hos 
os har sagt noget om slagsiden i dækningen af 
Mellemøstkonflikten, så vil jeg gætte på, at hvis 
der er en utrolig slagside i dækningen, kunne 
det godt bliye et område, bestyrelsen fremover 
kunne finde på at komme med en påtale af. Det 
vil jeg overhovedet ikke afvise. Jeg kommer ikke 
i den bestyrelse, for folketingsmedlemmer kan 
ikke have sæde i Danmarks Radios bestyrelse. 
Men jeg tror, at den nye bestyrelse nok skal finde 
ud af, hvor dens ben er, og jeg tror, det er utrolig 
sundt for medarbejderne i Danmarks Radio, at 
man nu får en bestyrelse med et nyt sæt tøj på, 
hvis jeg må bruge det udtryk. Det er ikke det 
gamle Radioråd, jeg overhovedet vil referere til, 
det er ikke det, vi taler om. 

Til fru Jytte Wittrock om regionale TV 2-stati- 
oner: Man skal lige lægge mærke til, at når jeg 
brugte udtrykket, at de bliver som små stater i 
staten, så mener jeg det. Nu får de direkte afreg- 
net licensmidler fra staten, formentlig et eller an- 
det acontobeløb hver måned, og alle regionale 
TV 2-stationer får det nøjagtig ens. Jamen så er 
det et led i medieaftalen, at de reklamer, der 
fortsat er på de regionale TV 2-stationer, altså 
går i en anden kasse. Det kunne man måske 
også have holdt udenfor og så givet dem noget 
mindre i licensmidler, men det er det, vi har fun- 
det ud af ville være det rette og det rimelige at 
gøre. 

Sådan er det jo, når man laver politik. De an- 
dre partier kunne jo også have været med til at 
forme det, hvis det havde været et stort ønske, 
og så kunne der måske være fundet en anden 
løsning på det, men det var jo altså det, vi fandt 
frem til. 

Så kan jeg se, at den udmærkede formand an- 
tyder, at den lyser rødt, og det passer. 


